
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci č.j. NPU-391/5057/2023

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍCH PRÁV č. 02/2023

Horní náměstí 410/25, 779 00 Olomouc, Tel.:+420585204111, +420775888957, Fax:+420585229189
E-mail:. sekretariat.olomouc@npu.cz, IČ:75032333, DIČ: CZ75032333

Stránka 1 z 4

Číslo objednávky: ze dne 09.01.2023

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MK ČR čj. 11617/2002
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha – Malá Strana
IČ: 75032333 DIČ: CZ 75032333
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem územního odborného pracoviště v Olomouci
Doručovací adresa:
Horní náměstí 25, 771 11 Olomouc

(dále jako „poskytovatel“)

a

Olomoucký kraj – Krajský úřad Olomouckého kraje,
Odbor majetkový, právní a správních činností, Oddělení správy majetku
IČ: 60609460,
jednající Ing. Miroslav Kubín, vedoucí Odboru investic
Doručovací adresa:

(dále jako „nabyvatel“ či společně „smluvní strany“)

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

tuto smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv

I. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel je držitelem souboru rozmnoženin děl (dále jen „dílo“) vymezeným v odst. 5 tohoto článku
a prohlašuje, že je oprávněn s těmito díly nakládat.
2. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli dílo a předat nabyvateli nevýhradní právo k dalšímu
nakládání s tímto dílem dle podmínek této smlouvy.
3. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní právo užívat dílo (reprodukční práva) pouze v tomto
rozsahu a k tomuto účelu: pro potřeby budoucího vlastníka památky.
4. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), poskytuje
poskytovatel nabyvateli nevýhradní licenci v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy.
5. Specifikace díla:

Dílo Evidenční
číslo

Rozměr/druh
rozmnoženiny Kusů

Digitální kopie dokumentu ze sbírky dokumentačních fondů, uložená v
Metainformačním systému NPÚ:

Olomouc, Hanácká kasárna č.p. 803, Stavebně-historický průzkum z roku 2019, inv.
číslo 09382

M0195458,

M0195459,

M0156535,

M0156536

JPG 300DPI 4



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci          č.j. NPU-391/5057/2023

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍCH PRÁV č. 02/2023

Horní náměstí 410/25, 779 00 Olomouc, Tel.:+420585204111, +420775888957, Fax:+420585229189
E-mail:. sekretariat.olomouc@npu.cz, IČ:75032333, DIČ: CZ75032333

Stránka 2 z 4

6. Dílo předá poskytovatel nabyvateli v elektronické podobě webovou datovou službou.
7. Nabyvatel dokládá kvalifikovaný souhlas stávajícího vlastníka objektu – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, územního pracoviště Ostrava, Odboru odloučené pracoviště Olomouc, Jeremenkova 
1263/17 ze dne 13.01.2023 – s poskytnutím předmětu smlouvy.

II. Práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele

8. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli dílo v podobě ve formátech a rozlišení uvedených v článku 
I. odst. 5.
9. Poskytovatel má právo na kontrolu, zda je dílo užíváno v souladu s touto smlouvou (nabyvatel je 
povinen na vyžádání předat poskytovateli informace o užití díla).
10. Nabyvatel bude dílo písemně akceptovat při předání dle odstavce 1 tohoto článku. Úspěšné provedení 
akceptace musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami (str. 4 této smlouvy).
11. Nabyvatel je oprávněn užívat díla pouze na území EU a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.
12. Nabyvatel se zavazuje dbát na zachování dobré pověsti poskytovatele i dobré pověsti a hodnoty díla a 
neužít je způsobem, který by snižoval jeho hodnotu.
13. Nabyvatel není oprávněn poskytnout další osobě právo k používání díla (sublicenci).
14. Nabyvatel má povinnost vždy uvést tzv. zdroj díla, tj. řádně citovat (ze sbírek Národního památkového 
ústavu).
15. Nabyvatel se zavazuje, že po skončení účinnosti této smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodu, přestane 
dílo užívat.

III. Úplata 
16. Poskytnutí licence k výkonu práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako bezúplatné. Ve 
smyslu ustanovení čl. 7, odst. 7.4 Směrnice Národního památkového ústavu č. IV/2019/NPÚ ze dne 
13.02.2019 (dále jen „Směrnice o DF“) se jedná o poskytnutí rozmnoženin subjektům mimo NPÚ „práce se 
vztahem k obnově památek (SHP, projekty, restaurátorské práce, průzkumy), které se nepovažují za komerční 
využití a nezpoplatňují se licenčními poplatky“.
17. Ve smyslu ustanovení Přílohy č. 2, odst. 6. Směrnice o DF se poplatek za přípravu a vyhotovení 
rozmnoženin neúčtuje.
18. Ve smyslu ustanovení Přílohy č. 2, odst. 2.7. Metodického pokynu generální ředitelky NPÚ č. 
V/2012/NPÚ uhradí nabyvatel poskytovateli pouze poplatek za přípravu a vyhotovení rozmnoženin ve výši 50,- 
Kč za vypálení dat na CD/DVD. Při poskytnutí díla elektronickou webovou službou se tento poplatek neúčtuje.
   

IV. Smluvní pokuta 
19. Nabyvatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši pětinásobku odměny dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, nejméně však 10.000 Kč, v případě, že porušil povinnosti nabyvatele uvedené v článku I. odst. 4 a čl. 
II. této smlouvy. 
20. Nabyvatel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 
2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak 
dotčen odstoupením od smlouvy.
21. Smluvní pokuta může být udělena i opakovaně, dopouští-li se nabyvatel opakovaného porušení svých 
povinností.
 

V. Další ujednání 
22. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Poskytovatel má právo vypovědět tuto smlouvu, pokud 
nabyvatel porušil jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena. 
23. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změnách veškerých skutečností 
týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, zejména těch, které o nabyvateli uvádí obchodní rejstřík.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 
24. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je nutno provést číslovanými písemnými dodatky.



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci č.j. NPU-391/5057/2023

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍCH PRÁV č. 02/2023

Horní náměstí 410/25, 779 00 Olomouc, Tel.:+420585204111, +420775888957, Fax:+420585229189
E-mail:. sekretariat.olomouc@npu.cz, IČ:75032333, DIČ: CZ75032333

Stránka 3 z 4

25. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom
totožném vyhotovení.
26. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.
27. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
28. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti
dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí nabyvatel.
29. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i podle jiných
právních předpisů.
30. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Olomouci dne V Olomouci dne

……………………………………………….. ………………………………………………………….

Za poskytovatele Za nabyvatele
Mgr. František Chupík, Ph.D.



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci č.j. NPU-391/5057/2023

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REPRODUKČNÍCH PRÁV č. 02/2023

Horní náměstí 410/25, 779 00 Olomouc, Tel.:+420585204111, +420775888957, Fax:+420585229189
E-mail:. sekretariat.olomouc@npu.cz, IČ:75032333, DIČ: CZ75032333

Stránka 4 z 4

Protokol o akceptaci

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MK ČR čj. 11617/2002
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha – Malá Strana
IČ: 75032333 DIČ: CZ 75032333
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem územního odborného pracoviště v Olomouci
Doručovací adresa:

(dále jako „poskytovatel“)

a

Olomoucký kraj – Krajský úřad Olomouckého kraje,
Odbor majetkový, právní a správních činností, Oddělení správy majetku
IČ: 60609460,
jednající Ing. Miroslav Kubín, vedoucí Odboru investic
Doručovací adresa:

(dále jako „nabyvatel“ či společně „smluvní strany“)

Nabyvatel prohlašuje, že nezjistil žádné vady a převzal dílo.

V Olomouci, dne V …………………..., dne

………………………………………… …………………………………………….
Za poskytovatele: Za nabyvatele:

Mgr. František Chupík, PhD.


